
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

 

Số:                 /KH-BGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án dạy và học Ngoại ngữ 

trong hệ thống giáo dục quốc dân năm 2023 đối với giáo dục mầm non 

 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

  1. Tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án dạy và học Ngoại ngữ trong 

hệ thống giáo dục quốc dân năm 2023 đối với giáo dục mầm non đúng theo các 

yêu cầu quy định, đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng. 

2. Việc triển khai các nhiệm vụ đảm bảo hiệu quả, thiết thực, đảm bảo hỗ 

trợ nâng chất lượng tổ chức thực hiện cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh ở 

nơi có điều kiện. 

II. NỘI DUNG 

1. Tên nhiệm vụ 

Tổ chức tập huấn, hướng dẫn triển khai, tổ chức thực hiện, quản lý chất 

lượng của việc làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ em mẫu giáo tại các cơ sở có 

đủ điều kiện thực hiện theo quy định. 

2. Đối tượng 

 Cán bộ quản lý cốt cán và giáo viên mầm non 63 tỉnh, thành phố có triển 

khai thực hiện, mỗi đơn vị cấp tỉnh 04 người. 

 3. Thời gian, hình thức, địa điểm 

- Thời gian: Tháng 10/2023; 

- Hình thức: Trực tiếp; 

- Địa điểm: 2 miền Bắc và Nam. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Vụ Giáo dục Mầm non  

- Tham mưu lãnh đạo Bộ xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch; thừa 

lệnh lãnh đạo Bộ ban hành công văn triệu tập tham dự tập huấn; 

- Tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý và giáo viên cốt cán các tỉnh có triển 

khai Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo; 

- Tham mưu lãnh đạo Bộ ban hành công văn hướng dẫn triển khai thực hiện. 

 2. Đề án Ngoại ngữ Quốc gia: Phối hợp bố trí chuyên gia, cấp ngân sách 

tổ chức thực hiện. 
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3. Sở giáo dục và đào tạo các tỉnh, thành phố có triển khai cho trẻ mẫu 

giáo làm quen với tiếng Anh 

Cử cán bộ tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần; tổ chức triển khai 

kế hoạch đảm bảo chất lượng đối với đơn vị thực hiện cho trẻ mẫu giáo làm quen 

với tiếng Anh. 

 IV. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch lấy từ nguồn kinh phí thực hiện Đề án Ngoại 

ngữ Quốc gia. Các mức chi theo Thông tư số 51/2018/TT-BTC ngày 23/5/2018 

của Bộ Tài chính về hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện Quyết định 

số 2080/QĐ-TTg ngày 22 tháng 12 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo 

dục quốc dân giai đoạn 2017 - 2025./. 
 

Nơi nhận: 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 

- Đề án Ngoại ngữ Quốc gia (để p/h th/h); 

- Các sở GDĐT (để th/h); 

- Lưu: VT, Vụ GDMN. 

  KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG  

 

  

 

Ngô Thị Minh 
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BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

PHỤ LỤC  

 

(Ban hành kèm theo KH số             /KH-BGDĐT ngày     tháng     năm 2023 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) 
 

STT Nhiệm vụ 
Thời 

gian 
Sản phẩm 

Thực hiện 

1 Xây dựng Kế hoạch 3/2023 
Kế hoạch được 

ban hành 
Vụ GDMN 

2 
Tham vấn địa phương về 

nội dung tập huấn 
4/2023 

Hội thảo xin ý 

kiến tham vấn 
Vụ GDMN 

3 
Xây dựng nội dung bài 

giảng tập huấn 
5-7/2023 

Bài giảng tập 

huấn 
Chuyên gia 

4 Tổ chức lớp tập huấn 8-9/2023 

Lớp tập huấn 2 

miền được triển 

khai thực hiện 

Vụ GDMN, báo 

cáo viên, các địa 

phương 

5 
Ban hành Công văn hướng 

dẫn tổ chức thực hiện 
10/2023 

Công văn được 

ban hành 
Vụ GDMN 
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